
 

 

                       R E G I O NE   P I E M O N T E  

  COMUNE    DI    MANDELLO    VITTA 
      P R O V I N C I A    D I    N O V A R A                   TEL.(0321)-835628     FAX.(0321)-835040 

                                            

 

 
DETERMINA N. 42 DEL 14/06/2017 

 
 

OGGETTO: Affidamento incarico  per attività di supporto al controllo e accertamento 
IMU 2012 /2013/2014/2015 - TASI 2014/2015 e TARI 2012/2013/2014/2015. Società 
Idea Sistemi sas di Ivrea (To). CIG : Z5F1F6BA67 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO:  
che si rende necessario provvedere ad un controllo ed accertamento delle posizioni IMU, 
TASI e TARI relativamente agli anni di imposta non prescritti per legge e per cui il comune 
non ha ancora provveduto a verifica; 
 
Premesso che la gestione delle complesse attività di accertamento, liquidazione e 
riscossione, necessitano di competenze altamente specialistiche, anche in considerazione 
della continua evoluzione legislativa relativa alla materia tributaria; 
 
Considerato inoltre che si reputa necessario completare la creazione di una banca dati 
unica della fiscalità locale per l’ottimizzazione delle attività di riscossione delle entrate 
tributarie; 
 
Ritenuto opportuno procedere ai sensi di legge, a conferire incarico a ditta specializzata 
nel settore; 
 
Considerato che non risultano presenti sulle piattaforme informatiche del ME.PA. servizi 
con contenuti corrispondenti alle necessità del Comune; 
 
Valutata l’opportunità di individuare il fornitore del servizio in oggetto ai sensi dell’art. 36 D. 
Lgs. n. 50/2016, atteso che l’importo previsto complessivamente per l’intervento è inferiore 
al limite indicato dalla succitata norma di €. 40.000,00; 
 
Vista la nota trasmessa dalla Società Idea Sistemi s.a.s., Società specializzata nel settore 
e già fornitrice, attraverso il Consorzio di Bacino Basso Novarese, del software per la 
gestione dei tributi comunali IMU, TARI e TASI, con la quale si proponeva per l’esecuzione 
delle attività di controllo ed accertamento, con aggiornamento della banca dati Comunale 
in tempo reale attraverso il software già in dotazione agli Uffici Comunali; 
 
Ritenuto che i prezzi siano congrui rispetto a quanto verificato attraverso opportuna 
indagine di mercato; 
 



Preso atto che è stato generato il Lotto CIG relativo alla predetta attività, con il seguente 
codice: 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. Di affidare incarico per l’attività di supporto al controllo e accertamento IMU, TASI e 

TARI relativamente agli anni d’imposta non prescritti, alla Società Idea Sistemi sas 
di Ivrea (To); 

2. Di impegnare a tal fine l’importo presunto di Euro 4.000,00 alla missione 0104-103-
0211.000 cap. 182  del bilancio di previsione 2017. 

 
 

Il Responsabile del servizio 
Giuliana Patrioli 

 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.151 
comma 4 del D.Lgs.18-08-2000 n.267 
Mandello Vitta li 13/06/2017 
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Patrioli Giuliana 


